
UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL RETTORE 

- Visto il D.P.R. del 10 marzo 1982 ed in particolare l'art.13; 

tfNlVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

2 1 OIC. 2016 

- Visto il D.M. 16/09/1982 concernente la determinazione del punteggio dei titoli valutabili per 

l'ammissione alle Scuole di specializzazione; 

- Visto il vigente Statuto di Ateneo; 

- Visto il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 

- Vista la nota M.I. U .R prot. n.19663 del 10/08/2016; 

- Visto il D.R. n.2835 del 01.09.2016 di emanazione del bando di concorso per n. 15 posti per 

l'ammissione al 1° anno della Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici per l'a.a. 

2016/17; 

- Visto il D.R. n. 4364 del 24.11.2016 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 

del suddetto concorso; 

- Vista la graduatoria di merito redatta dalla Commissione giudicatrice; 

- Considerato che, dei 15 posti messi a bando, 9 sono riservati al curriculum di Archeologia 

classica, 3 al curriculum di Archeologia preistorica e protostorica e 3 al curriculum di 

Archeologia tardo-antica e medievale; 

- Tutto ciò premesso; 

DECRETA 

Art. 1 - E' emanata la seguente graduatoria di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

l'ammissione al 1° anno della Scuola di specializzazione in Beni Archeologici per l'a.a. 2016/17: 

NOME CURRICULUM PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

GREGORIO Valeria Archeologia classica 82 
LEANZA Francesco Archeologia tardo antica e 

medievale 81 
LICCIARDELLO Archeologia classica Venera 80 
ZINNA Manuel Archeologia classica 78 
PUGLISI Virna Archeologia preistorica e 

protostorica 75 
PUL VIRENTI Francesca Archeologia classica Mariapia 72 
LO CURTO Giuliana Archeologia preistorica e 

protostorica 71 
PENSALLORTO Archeologia classica Adriano 71 
LUCA Antonino Archeologia tardo antica e 

medievale 71 



FRISCHETTI Jessica Archeologia classica 69 
MOSCATO Giuseppina Archeologia tardo antica e 
Giorgia medievale 67 
CORRENTE Giovanna Archeologia preistorica e 

protostorica 67 
FAZIO Leonarda Archeologia classica 66 
SPAMPINATO Laura Archeologia preistorica e 
Teresa protostorica 65 
LISTO Eleonora Archeologia preistorica e 

protostorica 65 
MARA VIGNA Liliana Archeologia classica 
Elena 65 
COLLIA Giuseppe Archeologia classica 64 
FALCONE Veronica Archeologia classica 60 

Art. 2 - Sulla base della scelta del curriculum effettuata da ciascun candidato al momento della 

presentazione della domanda di partecipazione al concorso, sono dichiarati ammessi, per l' a.a. 2016/ 1 7, 

al 1° anno della Scuola di specializzazione in Beni Archeologici i seguenti candidati: 

Curriculum Archeologia classica 

NOME PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

GREGORIO Valeria 82 
LICCIARDELLO Venera 80 
ZINNÀ Manuel 78 
PUL VIRENTI Francesca 
Mariapia 72 
PENSALLORTO Adriano 71 
FRISCHETTI Jessica 69 
FAZIO Leonarda 66 
MARA VIGNA Liliana Elena 65 
COLLIA Giuseppe 64 

Curriculum Archeologia preistorica e protostorica 

NOME PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

PUGLISI Virna 75 
LO CURTO Giuliana 71 
CORRENTE Giovanna 67 

Curriculum Archeologia tardo- antica e medievale 

NOME PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

LEANZA Francesco 81 
LUCA Antonino 71 
MOSCATO Giuseppina 
Giorgia 67 



Art. 3 - L'ammissione dei vincitori è subordinata al pagamento della prima rata ed all ' immatricolazione 

da effettuars i, esclusivamente con modalità on line, entro e non oltre il 27 dicembre 2016 a pena di 

esclusione dalla scuola, secondo quanto previsto dal bando di concorso. 

Art. 4 - I candidati ammessi che non avranno provveduto a regolarizzare la propria iscrizione entro il 

predetto termine saranno considerati rinunciatari ed i posti che risulteranno vacanti saranno messi a 

disposizione dei candidati che seguono nella graduatoria di cui al precedente art. I, secondo l' ordine 

progressivo all ' interno del curriculum prescelto e sino alla copertura de i posti; nel caso di mancata 

copertura de i posti previsti per ciascuno dei tre curricula, i posti rimasti vacanti saranno assorbi ti dagli 

altri cmTicula secondo l' ordine di priorità indicato nel bando. 

Catania, 2 1 D \e, 2016 
Il~e 

IL DECANO 
Prof. Salvatore Brullo 

)~ 


